
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

환경위생과 2,693,929 3,602,904 △908,975

국 446,931

균 46,240

기 200,644

시 480,544

구 1,519,570

살기좋은 환경도시 기반 구축 254,703 218,667 36,036

국 65,000

시 69,500

구 120,203

환경보전활동 254,703 218,667 36,036

국 65,000

시 69,500

구 120,203

자연보호 및 온실가스 감축사업 65,516 16,020 49,496

201 일반운영비 4,616 5,120 △504

01 사무관리비 4,616 5,120 △504

◎일반수용비 1,600

○저탄소 실천 우수아파트 경진대회 홍보
현수막 400

○저탄소 실천 우수아파트 현판 구입
1,200

◎운영수당 3,016

○탄소중립녹색성장위원회 참석수당
2,016

○공무원 기후위기대응 교육 강사수당
1,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◎관외여비 2,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

◎기후변화대응 업무추진 900

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎친환경녹색제품만들기 재료비(탄소중립 홍
보관 운영) 3,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

◎기후위기적응대책 세부시행계획 수립 용역
50,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

50,000원*8개소

200,000원*6개소

70,000원*12명*3회*80%

1,000,000원*1회

2,000,000원

900,000원

300,000원*10회

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

◎저탄소 실천 우수아파트 시상금
5,000

1사 1하천 살리기 운동 지원 8,500 8,500 0

시 8,500

201 일반운영비 3,400 3,400 0

시 3,400

01 사무관리비 3,400 3,400 0

◎작업도구 구입(마대, 장갑 등)
3,400

시 3,400

206 재료비 3,000 3,000 0

시 3,000

01 재료비 3,000 3,000 0

◎수생식물 및 조경식물 등 구입
3,000

시 3,000

301 일반보전금 2,100 2,100 0

시 2,100

11 행사실비지원금 2,100 2,100 0

◎1사 1하천 환경정화활동 참가자 실비
2,100

시 2,100

자연보호단체 지원 7,400 7,400 0

307 민간이전 7,400 7,400 0

02 민간경상사업보조 5,900 5,900 0

◎자연보호북구협의회 5,900

○유해귀화식물 퇴치활동
550

○자연보호 환경정화활동
1,050

○소하천 수생식물 식재(동천 꽃단지 조성)
3,000

○토종물고기 치어 방류
1,300

03 민간단체법정운영비보조 1,500 1,500 0

◎자연보호협의회 단체 운영비
1,500

야생동식물 보호 26,827 26,487 340

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎일반수용비 1,000

○야생동물 포획 확인표지 및 현수막 제작 1,000

-확인표지 750

-현수막 250

206 재료비 16,460 16,460 0

5,000,000원

340,000원*10회

3,000,000원*1회

3,000원*70명*10회

550,000원

1,050,000원

3,000,000원

1,300,000원

1,500,000원

250원*1,000매*3종

50,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

01 재료비 16,460 16,460 0

◎야생동물 피해방지단 탄환 구입
12,750

◎농작물 피해예방 기피제 구입(포유류, 조류
기피제 등) 1,500

◎야생동물 피해방지단 안전장비 구입 2,210

○안전피복비(식별조끼 포함) 및 이송물품
850

○안전화 1,360

301 일반보전금 4,777 4,777 0

14 기타보상금 4,777 4,777 0

◎야생동물에 의한 농작물 피해보상금
2,000

◎ASF 대응 멧돼지 혈액채취·이송자 보상
1,217

◎포획 보상금 지급 1,560

○고라니 1,500

○조류 60

307 민간이전 4,590 4,250 340

06 보험금 4,590 4,250 340

◎야생동물 피해 방지단 수렵활동 보험
4,590

야생동물 피해예방사업 16,000 32,000 △16,000

국 8,000

시 4,000

구 4,000

402 민간자본이전 16,000 32,000 △16,000

국 8,000

시 4,000

구 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 32,000 △16,000

◎야생동물 피해예방시설 설치지원
16,000

국 8,000

시 4,000

구 4,000

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 114,000 115,740 △1,740

국 57,000

시 57,000

301 일반보전금 114,000 115,740 △1,740

국 57,000

시 57,000

14 기타보상금 114,000 115,740 △1,740

◎탄소포인트 인센티브 지급
114,000

5,000원*150개*17명

30,000원*50포

50,000원*17명

80,000원*17명

2,000,000원

24,340원*50회

50,000원*30마리

2,000원*30마리

270,000원*17명

16,000,000원

114,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

국 57,000

시 57,000

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 13,460 9,520 3,940

201 일반운영비 2,120 2,120 0

01 사무관리비 2,120 2,120 0

◎일반수용비 2,120

○녹색생활실천 홍보물품
2,120

206 재료비 1,740 300 1,440

01 재료비 1,740 300 1,440

◎기후환경교육 재료비 1,740

○어린이 환경교실 재료비
300

○동별 녹색생활실천교육 재료비
1,440

301 일반보전금 9,600 7,100 2,500

11 행사실비지원금 4,700 3,800 900

◎그린리더 현장견학 참여자 실비
3,000

◎그린리더 힘다지기 행사 참여자 실비
800

◎녹색생활실천 홍보활동 참여자 실비
900

14 기타보상금 4,900 3,300 1,600

◎기후환경교육 강사수당 4,900

○어린이 환경교실 강사수당
3,300

○녹색생활실천교육 강사수당
1,600

그린리더협의회 단체 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

◎그린리더북구협의회 3,000

○기후위기 인식개선 찾아가는 주민환경교
육 3,000

맑고 깨끗한 물 안정적 공급 93,020 92,308 712

시 79,396

구 13,624

먹는 물 관리 85,870 85,158 712

시 79,396

구 6,474

마을상수도 시설 유지 관리 79,396 77,279 2,117

시 79,396

101 인건비 29,145 28,705 440

시 29,145

1,000원*2,120개

3,000원*100명

3,000원*60명*8회

75,000원*40명

8,000원*100명

3,000원*30명*10회

100,000원*33회

100,000원*2명*8회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 물 안정적 공급
단위: 먹는 물 관리 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 29,145 28,705 440

◎마을상수도 현장 관리 29,145

○기본급 및 유급휴일수당
25,414

시 25,414

○월차수당 831

시 831

○가족수당 800

시 800

○교통비 1,050

시 1,050

○급식비 1,050

시 1,050

201 일반운영비 40,251 38,574 1,677

시 40,251

01 사무관리비 22,251 20,074 2,177

◎일반수용비 19,251

○마을상수도 공사 관련 안내 홍보물 등
500

시 500

○간이급수시설 수질검사 수수료 16,996

-전항목 수질검사
8,430

시 8,430

-분기별 수질검사
6,666

시 6,666

-라돈(감시항목) 검사
900

시 900

-부적합항목 재검사
1,000

시 1,000

○주민식수 지원용 생수구입
1,400

시 1,400

○수질검사용 자재 구입 355

-500ml(유리병) 90

시 90

-1L(무균채수병) 100

시 100

-2L(무균채수병) 80

시 80

-4L(무균채수병) 85

시 85

83,050원*1명*306일

83,050원*1명*10월

80,000원*1명*10월

5,000원*1명*210일

5,000원*1명*210일

500,000원

366,500원*23개소

96,600원*23개소*3회

50,000원*9개소*2회

100,000원*10회

700원*2,000병

90,000원*1박스

100,000원*1박스

80,000원*1박스

85,000원*1박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 물 안정적 공급
단위: 먹는 물 관리 (단위:천원)

◎임차료 3,000

○마을상수도 복구용 장비 임차 3,000

-굴삭기 2,200

시 2,200

-덤프 800

시 800

02 공공운영비 18,000 18,500 △500

◎시설장비유지비 18,000

○마을상수도 시설보수
11,500

시 11,500

○마을상수도 물탱크 청소
6,500

시 6,500

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

시 10,000

01 시설비 10,000 10,000 0

◎마을상수도 보수공사 10,000

○간이급수시설 긴급 보수공사
10,000

시 10,000

먹는 물 시설 유지 관리 6,474 7,879 △1,405

201 일반운영비 4,374 5,779 △1,405

01 사무관리비 1,300 2,205 △905

◎일반수용비 700

○먹는 물 시설 공사 관련 홍보물 등
500

○먹는 물 시설 관리 소모품
200

◎임차비 600

○간이급수시설 국유지 대부료 지급
600

02 공공운영비 3,074 3,574 △500

◎시설장비유지비 2,000

○음수대 및 정수기 시설 유지보수
2,000

◎공공요금 및 제세 1,074

○음수대 전기요금 100

○물탱크 시설 전기요금
200

○음수대 상수도요금
200

○정수기 렌탈료 574

206 재료비 2,100 2,100 0

01 재료비 2,100 2,100 0

550,000원*4대

400,000원*2대

500,000원*23개소

650,000원*10개소

10,000,000원

500,000원

200,000원

600,000원

2,000,000원

100,000원*1개소

200,000원*1개소

100,000원*2개소

286,800원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 물 안정적 공급
단위: 먹는 물 관리 (단위:천원)

◎염소 소독약 구입 2,100

○우물소독약(고체) 2,100

수질오염 예방 및 단속 7,150 7,150 0

폐수관리 7,150 7,150 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎일반수용비 1,080

○오염물질 시료채취용기구 구입 380

-채수통(4ℓ) 200

-채수병(1ℓ) 180

○수질측정장비 소모품 구입 300

-PH 및 DO용 소모품 300

○수질 검사비 400

◎피복비 420

○수질오염사고 방제 및 단속용 작업복
420

206 재료비 5,650 5,650 0

01 재료비 5,650 5,650 0

◎수질오염사고 방제장비 구입 5,650

○유흡착제(패드형)
2,000

○유흡착제(흡착붐)
2,000

○유처리제 700

○가슴장화 950

생활환경의 질적 향상 도모 863,298 832,741 30,557

환경개선부담금 부과 징수 130,809 48,069 82,740

부과 징수 및 체납 관리 130,809 48,069 82,740

201 일반운영비 48,309 48,069 240

01 사무관리비 20,232 19,992 240

◎일반수용비 7,392

○현수막 800

○부과고지서(제작, 출력) 6,304

-정기분 2,880

-독촉분 2,240

-창봉투 1,184

○환경개선부담금 인터넷 신용카드 납부대
행 수수료 288

◎관리용역비 12,840

○환경개선부담금 납부시스템 유지보수
12,840

02 공공운영비 28,077 28,077 0

◎공공요금 및 제세 28,077

7,000원*300㎏

4,000원*50개

6,000원*30개

300,000원

50,000원*2개소*4회

70,000원*6명

100,000원*20박스

100,000원*20박스

70,000원*10개

38,000원*25켤레

50,000원*8개소*2회

80원*18,000매*2회

80원*14,000매*2회

236,800원*5박스

3,200,000,000원*3%*3%*10%

1,070,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 생활환경의 질적 향상 도모
단위: 환경개선부담금 부과 징수 (단위:천원)

○부과징수 우편요금 28,077

-등기우편요금(정기분)
557

-일반우편요금(정기분)
15,050

-일반우편요금(독촉분)
12,470

207 연구개발비 82,500 0 82,500

02 전산개발비 82,500 0 82,500

◎환경개선부담금 수납관리시스템 고도화 전
환 82,500

공중화장실 관리 732,489 784,672 △52,183

공중화장실 및 음수대 관리 732,489 784,672 △52,183

201 일반운영비 710,989 683,172 27,817

01 사무관리비 592,418 565,172 27,246

◎일반수용비 42,390

○공중화장실 및 음수대 저수조 청소
3,190

○민간개방화장실 편의용품 지원
11,200

○개방화장실 안내간판 제작
1,000

○공중화장실 청소용품 등 구입
27,000

◎임차료 32,500

○이동식 공중화장실 임차
7,500

○공중화장실 및 음수대 부지 대부료 지급
25,000

◎관리용역비 517,528

○공중화장실 및 음수대 청소 용역
517,528

02 공공운영비 118,571 118,000 571

◎공공요금 및 제세 68,571

○공중화장실 전기요금
23,200

○공중화장실 상수도요금
21,000

○음수대 전기요금 1,720

○음수대 상수도요금
9,600

○비상벨 송수신기 통신료
3,051

○공중화장실 분뇨수거 등 수수료 지급
10,000

◎시설장비유지비 50,000

2,530원*110건*2회

430원*17,500건*2회

430원*14,500건*2회

82,500,000원

290,000원*11개소

800,000원*14개소

1,000,000원*1개소

27,000,000원

7,500,000원*1개소

25,000,000원

517,528,000원

800,000원*29개소

1,000,000원*21개소

430,000원*4개소

1,600,000원*6개소

6,200원*41개*12월

500,000원*20개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 생활환경의 질적 향상 도모
단위: 공중화장실 관리 (단위:천원)

○공중화장실 및 음수대 소규모 보수공사
50,000

401 시설비및부대비 21,500 101,500 △80,000

01 시설비 21,500 101,500 △80,000

◎강동해변 공중화장실 미관개선 공사
20,000

◎이동식 공중화장실 임차 전기설비 공사
1,500

맑고 깨끗한 대기환경 조성 505,367 1,484,338 △978,971

국 43,200

균 46,240

기 200,644

시 136,148

구 79,135

대기오염물질 관리 505,367 1,484,338 △978,971

국 43,200

균 46,240

기 200,644

시 136,148

구 79,135

대기오염원 관리 117,948 43,480 74,468

시 73,080

구 44,868

201 일반운영비 112,648 20,080 92,568

시 73,080

구 39,568

01 사무관리비 111,280 18,880 92,400

◎일반수용비 6,880

○환경측정장비 정도검사 및 검교정수수료
950

○환경측정장비 소모품 구입
800

○운행차배출가스 단속용 소모품 구입
800

○운행차배출가스 단속용 서식 인쇄
80

○환경오염물질 배출사업장 안내용 홍보 리
플릿 제작 1,000

○악취 포집용 주머니 구입
2,250

○환경측정장비 수리수선비
1,000

◎임차료 104,400

○미세먼지 저감조치 살수차 임차
104,400

시 73,080

50,000,000원

20,000,000원

1,500,000원*1개소

950,000원

800,000원

800,000원

100원*200매*4종

250원*1,000매*4종

45,000원*50개

500,000원*2대

104,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성
단위: 대기오염물질 관리 (단위:천원)

구 31,320

02 공공운영비 1,368 1,200 168

◎공공요금 및 제세 1,368

○무인악취포집기 원격작동 통신사용료
528

○배출시설 지도단속용 모바일 통신사용료
360

○미세먼지 신호등 통신사용료
480

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

◎관외여비 2,500

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

◎환경 관련 업무추진 900

301 일반보전금 1,900 1,900 0

14 기타보상금 1,900 1,900 0

◎환경오염행위 신고포상금
1,000

◎공익신고 보상금 500

◎환경사업장 지도점검 참여 민간인 보상
400

슬레이트 처리지원 92,480 116,760 △24,280

균 46,240

시 23,120

구 23,120

402 민간자본이전 92,480 116,760 △24,280

균 46,240

시 23,120

구 23,120

03 민간위탁사업비 92,480 116,760 △24,280

◎슬레이트 처리 지원사업
92,480

균 46,240

시 23,120

구 23,120

가정용 친환경 보일러 설치 지원사업 72,000 36,000 36,000

국 43,200

시 28,800

402 민간자본이전 72,000 36,000 36,000

국 43,200

시 28,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 36,000 36,000

◎가정용 친환경 보일러 설치 지원사업 72,000

11,000원*4대*12월

30,000원*12월

10,000원*4대*12월

2,500,000원

900,000원

10,000원*100명

500,000원

50,000원*8명

92,480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성
단위: 대기오염물질 관리 (단위:천원)

○취약계층 가구 72,000

국 43,200

시 28,800

석면피해구제 지원사업 222,939 210,798 12,141

기 200,644

시 11,148

구 11,147

301 일반보전금 222,939 210,798 12,141

기 200,644

시 11,148

구 11,147

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 222,939 210,798 12,141

◎석면피해구제 지원사업 222,939

○요양생활수당 및 요양급여 지급 222,939

-요양생활수당
134,497

기 121,047

시 6,725

구 6,725

-요양급여 32,000

기 28,800

시 1,600

구 1,600

-장례비 및 구제급여조정금
56,442

기 50,797

시 2,823

구 2,822

안전한 식품의 제조 · 유통기반 조성 801,952 805,202 △3,250

국 338,731

시 195,500

구 267,721

식품 및 공중위생업소 관리 738,040 742,040 △4,000

국 321,000

시 195,500

구 221,540

식품위생업소 관리 9,040 9,040 0

201 일반운영비 3,590 3,590 0

01 사무관리비 3,590 3,590 0

◎일반수용비 3,590

○영업허가(신고)서 등 인쇄
1,700

○영업신고·허가증 발급 컬러 토너 구입
1,500

600,000원*120가구

1,868,010원*6명*12월

4,000,000원*8명

56,441,440원*1명

170원*10종*1,000매

300,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 안전한 식품의 제조 · 유통기반 조성
단위: 식품 및 공중위생업소 관리 (단위:천원)

○홍보물 제작 390

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◎관외여비 2,000

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

◎위생관리 업무 추진 450

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

◎음식문화개선 선진지 견학
3,000

공중위생업소 관리 17,000 17,000 0

201 일반운영비 4,600 4,600 0

01 사무관리비 4,600 4,600 0

◎미용신기술 교육 재료 구입
4,500

◎미용신기술 교육 홍보물 구입
100

301 일반보전금 12,400 12,400 0

14 기타보상금 12,400 12,400 0

◎미용신기술 교육 전문 강사비
1,800

◎명예 공중위생 감시원 활동비
5,100

◎공중위생업소 평가 녹색등급 지원
5,500

어린이사회복지급식관리지원센터 운영 642,000 630,000 12,000

국 321,000

시 160,500

구 160,500

307 민간이전 642,000 630,000 12,000

국 321,000

시 160,500

구 160,500

05 민간위탁금 642,000 630,000 12,000

◎어린이급식관리지원센터 지원
642,000

국 321,000

시 160,500

구 160,500

위생등급제 지정업소 지원 10,000 86,000 △76,000

시 5,000

구 5,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

390원*1,000부

2,000,000원

450,000원

100,000원*30명

90,000원*50명

100,000원

300,000원*3명*2회

50,000원*6명*17회

55,000원*100개소

642,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 안전한 식품의 제조 · 유통기반 조성
단위: 식품 및 공중위생업소 관리 (단위:천원)

시 5,000

구 5,000

14 기타보상금 10,000 10,000 0

◎위생등급제 지정업소 지원
10,000

시 5,000

구 5,000

음식점 위생환경 개선사업 60,000 0 60,000

시 30,000

구 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

시 30,000

구 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

◎음식점 위생환경 개선사업
60,000

시 30,000

구 30,000

식품 및 공중위생업소 지도 63,912 63,162 750

국 17,731

구 46,181

식품안전감시 및 대응 28,250 28,250 0

201 일반운영비 18,800 18,800 0

01 사무관리비 16,700 16,700 0

◎일반수용비 10,400

○소비자식품위생감시원 교육 자료 제작
500

○현수막 제작 100

○어린이식생활 안전관리 홍보물품 제작
2,400

○어린이 식품안전보호구역 표지판 제작
2,000

○식품 등 수거 업무용 물품 구입
400

○표면오염도 측정 시약 구입
4,000

○국민다소비 식품 등 유상 수거제품 구입
1,000

◎임차료 6,300

○위생업무 공용차량
6,300

02 공공운영비 2,100 2,100 0

◎소비자식품위생감시원 상해보험료
1,500

◎공공요금 및 제세 600

50,000원*200개소

2,000,000원*30개소

10,000원*50부

50,000원*2개

3,000원*200명*4회

200,000원*10개소

400,000원

400,000원*10개

20,000원*50개

525,000원*12월

50,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 안전한 식품의 제조 · 유통기반 조성
단위: 식품 및 공중위생업소 지도 (단위:천원)

○전기자동차 충전요금
600

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

◎식품안전 업무 추진 450

301 일반보전금 9,000 9,000 0

14 기타보상금 9,000 9,000 0

◎소비자식품위생감시원 활동 보상금
9,000

부정불량식품 유통 근절 200 200 0

301 일반보전금 200 200 0

14 기타보상금 200 200 0

◎부정불량식품 신고 포상금
200

합동단속 및 지자체 위생관리 지원 17,162 16,912 250

국 8,581

구 8,581

201 일반운영비 10,412 10,412 0

국 5,206

구 5,206

01 사무관리비 7,270 7,270 0

◎일반수용비 7,270

○유통식품 등 수거비 7,270

국 3,635

구 3,635

02 공공운영비 3,142 3,142 0

◎공공요금 및 제세 3,142

○갤럭시탭 이용요금
3,142

국 1,571

구 1,571

202 여비 4,000 4,000 0

국 2,000

구 2,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

◎유통식품 등 지도점검 여비
4,000

국 2,000

구 2,000

301 일반보전금 2,750 2,500 250

국 1,375

구 1,375

14 기타보상금 2,750 2,500 250

50,000원*1대*12월

450,000원

9,000,000원

20,000원*10건

7,270,000원

37,400원*7대*12월

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 안전한 식품의 제조 · 유통기반 조성
단위: 식품 및 공중위생업소 지도 (단위:천원)

◎시니어감시원 활동 보상금
2,750

국 1,375

구 1,375

합동단속 등 사후관리 강화 4,800 4,800 0

국 2,400

구 2,400

201 일반운영비 4,600 4,600 0

국 2,300

구 2,300

01 사무관리비 4,600 4,600 0

◎건강기능식품 수거비 4,600

국 2,300

구 2,300

202 여비 200 200 0

국 100

구 100

01 국내여비 200 200 0

◎건강기능식품 지도점검 여비
200

국 100

구 100

어린이기호식품 전담관리원 운영 13,500 13,000 500

국 6,750

구 6,750

301 일반보전금 13,500 13,000 500

국 6,750

구 6,750

14 기타보상금 13,500 13,000 500

◎어린이전담관리원 활동 보상금
13,500

국 6,750

구 6,750

행정운영경비(환경위생과) 175,589 169,648 5,941

인력운영비 113,285 110,524 2,761

인력운영비 113,285 110,524 2,761

101 인건비 113,285 110,524 2,761

01 보수 113,285 110,524 2,761

◎시간외수당
113,285

기본경비 62,304 59,124 3,180

기본경비 62,304 59,124 3,180

201 일반운영비 29,904 26,724 3,180

01 사무관리비 29,904 26,724 3,180

2,750,000원

4,600,000원

200,000원

13,500,000원

12,844원*21명*35시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 행정운영경비(환경위생과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎일반수용비 5,604

○기본사무용품 구입
1,320

○복사용지 구입 2,000

○기록물 편철용품 구입
300

○컬러프린터 토너 구입
1,000

○신문구독료 540

○물가정보지 88

○방석 세탁 156

○캐비닛 및 책상 수리비 등
200

◎급량비 24,300

○기본업무추진 급식비
23,760

○공무직 급식비
540

202 여비 27,000 27,000 0

01 국내여비 27,000 27,000 0

◎기본업무추진 관내출장여비
26,400

◎공무직 관내출장여비
600

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎25인 이하 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

◎과장 1,200

5,000원*22명*12월

20,000원*100박스

300,000원*1회

200,000원*5종*1회

15,000원*3종*12월

22,000원*2종*2회

3,000원*26개*2회

200,000원*1회

9,000원*22명*10일*12월

9,000원*1명*5일*12월

20,000원*22명*5일*12월

50,000원*1명*12월

350,000원*12월

100,000원*12월


